
муниципальное автономное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа №23»

Находкинского городского округа Приморского края
(МАОУ «СОШ № 23» НГО)

ПРИКАЗ

от «27 » сентября 2022г. № 092-1-ОД

Об организации работыпо формированию функциональной грамотности
обучающихся в 2022-2023 учебном году

Во исполнение приказа Управления образования администрации

Находкинского городского округа от 20.09.2022 № 149-а «Об утверждении

муниципального плана мероприятий, направленного на формирование и оценку

функциональной грамотности обучающихся общеобразовательных организаций

Находкинского городского округа, на 2022-2023 учебный год», в целях

формирования функциональной грамотности обучающихся.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. ПРИНЯТЬк исполнению муниципальный план мероприятий, направленных

на формирование и оценку функциональной грамотности обучающихся

общеобразовательных организаций,на 2022-2023 учебныйгод.
2. НАЗНАЧИТЬ ответственным за организацию работы по формированию

функциональной грамотности обучающихся заместителя директора по учебно-

воспитательной работе Прощенко Г.М.

3. СФОРМИРОВАТЬ школьный методический актив по вопросам

формирования и оценки функциональной грамотности обучающихся, в срок до

30.09.2022 года.

4. РАЗРАБОТАТЬ школьный План мероприятий, направленный на

формирование и оценку функциональной грамотности обучающихся на 2022-2023

учебныйгод, в срок до 30.09.2022 года.



5. ОРГАНИЗОВАТЬ информационно-просветительскую работу с родителями,

представителями средств массовой информации, общественностью по вопросам

развития функциональной грамотности обучающихся (постоянно).

6. Сластен О.Д., заместителю директора по информатизации школы

ОПУБЛИКОВАТЬ настоящий приказ на сайте МАОУ «СОШ № 23» НГО,

РАЗМЕСТИТЬна информационных стендах,в срок до 04.10.2022.

7. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МАОУ «СОШ №23» НГО #)- Л.Н. Беляева


